
                    

 

 

 

 

 2020 年 10 月 1 日（木）以降の防護管取付お申込み分より、お申込み方法および費用のご負担に

ついて見直しさせていただくこととなりました。 

 何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

■見直し内容 

 当該工事のお申込み方法、費用負担が段階的に変更となります。 

 それぞれの具体的な切替時期は、下表のとおりです。 

申込時期 ～2020 年 3 月 31 日 ～2020 年 9 月 30 日※１ 2020 年 10 月 1 日～ 

申込 

方法 

申込先 中部電力 中部電力ＰＧ※２ 防護管管理会社 

申込手段 
インターネット 

電話・ＦＡＸ 
インターネット インターネット 

費用負担 中部電力 中部電力ＰＧ※２ 各事業者さま 

※１ 事業者さまの工事開始が 2020 年 11 月 30 日までのものに限ります。 

※２ 2020 年 4 月 1 日、会社分割により送配電事業は中部電力パワーグリッド株式会社に移行します。 

＜お申込みにあたっての注意事項＞ 

１ ２０２０年９月３０日までのお申込み 

 ➤２０２０年９月３０日までは、中部電力ＰＧのＨＰからお申込みください。 

➤お申込みの際は、工事場所・防護範囲が確認できる図面・現場写真等を添付してください。 

 ➤防護管取付工事は、受付後、工事調整・作業手続き等に標準で３週間程度の期間を要します。 

 ➤２０２０年９月３０日までのお申し込みは、事業者さまの工事開始（防護管取付の申込理由となる

クレーンや工事用足場等のご使用開始）が、２０２０年１１月３０日までのものに限ります。それ

以降に工事開始の場合は、２０２０年１０月１日以降にお申込みください。 

なお、２０２０年９月３０日までのお申込みで取付した防護管を２０２０年１０月１日以降に撤去

する際は、取外工事費は発生しません。 

 ➤２０２０年９月３０日までのお申込みで、防護管を取付後、２０２０年１２月１日以降も事業者さ

まの工事開始が確認できない場合、防護管を撤去させていただく、若しくは工事費を請求させてい

ただく場合がございます。 

２ ２０２０年１０月１日からのお申込み 

 ➤２０２０年１０月１日からは、防護管管理会社のＨＰからお申込みいただきます。 

 ➤お申込みの際は、工事場所・防護範囲が確認できる図面・現場写真等を添付してください。 

 ➤防護管工事費用（撤去工事までに要する一連費用）を直接防護管管理会社へお支払いいただきます。 

 ➤防護管取付工事は、契約成立後、工事調整・作業手続き等に標準で３週間程度の期間を要します。 

建設工事等に伴う当社架空電線等への防護措置に係る 

お申込み方法・費用負担見直しのお知らせ 



■見直し後の主な手続きの流れ 

＜２０２０年１０月１日以降＞ 

 取付工事 取付期間 取外工事 

事
業
者
さ
ま 

   

防
護
管
管
理
会
社 

   

※３ 費用についてご確認いただき、インターネットでご承諾いただきましたら契約成立となります。 

 

■防護管管理会社について 

  防護管管理会社は、以下のとおりです。 

  申込方法等の詳細は、2020 年 8 月以降、防護管管理会社のＨＰよりご確認ください。 

防護管管理会社 

中電配電サポート株式会社 

 

■費用負担の考え方 

 防護管（カバー類を含む）の取付範囲全てに対しての費用をご負担いただきます。 

 

●当社は、感電災害・停電事故防止に向けた活動を充実させてまいります。 

●今後とも、感電災害・停電事故防止にご留意くださいますようお願い申し上げます。 

＜留意点＞ 

２０１９年９月に「建設工事公衆災害防止対策要綱」が改正となり、架線接触の事故防止措置

については、近年の建設工事の災害事例等を踏まえ、具体的な安全措置の内容が規定（拡充）さ

れています。 

 ●危険な現場を発見した場合、当社から作業中止を含めた注意喚起を実施させていただきます。 

危険な場合やご協力いただけない場合は、所轄の労働基準監督署に連絡させていただくことがあ

ります。 

 

＜お問い合わせ先＞ 

中部電力株式会社（代表）０５２－９５１－８２１１ 

受付時間：9時～17 時（土曜・日曜・年末年始（12 月 29 日～1月 3日）、祝日は除く） 

イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト 

申
込
み 

・
取
付
範
囲
確
認 

・
取
付
期
間
確
認 

・
取
付
日
程
確
認 

見
積
書
提
示 

・
取
付
内
容
承
認 

・
取
付
状
況
確
認 

取
外
工
事
手
配 

費
用
請
求 

お
支
払 

取
外
予
定
連
絡 

・
取
付
範
囲
確
認 

・
取
付
期
間
確
認 

・
取
付
日
程
調
整 

見
積
書
確
認
※
３ 

図
面
・
写
真
添
付 

取
付
受
付 

連絡 連絡 連絡 

承諾 

・
工
事
完
了
連
絡 

・
取
付
工
事
手
配 

請求 

確認 申込 

取
外
可
能
判
断 


